



INSTITUTO MUNICIPAL AGUASCALENTENSE PARA LA CULTURA
INFORME DE AVANCE DE GESTION FINANCIERA: FLUJO CONTABLE TRIMESTRAL DE INGRESOS Y EGRESOS
PRIMER TRIMESTRE, ENERO - MARZO 2026

CIFRAS EN PESOS

INGRESOS									
CUENTA		ENERO		FEBRERO		MARZO		ACUMULADO TRIMESTRAL	
CLAVE	DESCRIPCION	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	EFICIENCIA TRIMESTRAL L
40000	INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	4,254,167.91	4,254,167.91	4,254,575.46	4,254,575.46	4,254,672.50	4,254,672.50	12,763,415.87	100.0 %
41000	INGRESOS DE GESTION	393.81	393.81	801.46	801.46	898.49	898.49	2,093.76	100.0 %
41500	PRODUCTOS	393.81	393.81	801.46	801.46	898.49	898.49	2,093.76	100.0 %
41510	PRODUCTOS	393.81	393.81	801.46	801.46	898.49	898.49	2,093.76	100.0 %
42000	PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	4,253,774.10	4,253,774.10	4,253,774.00	4,253,774.00	4,253,774.01	4,253,774.01	12,761,322.11	100.0 %
42100	PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	4,253,774.00	4,253,774.00	4,253,774.00	4,253,774.00	4,253,774.00	4,253,774.00	12,761,322.00	100.0 %
42110	PARTICIPACIONES	4,253,774.00	4,253,774.00	4,253,774.00	4,253,774.00	4,253,774.00	4,253,774.00	12,761,322.00	100.0 %
42130	CONVENIOS	-	-	-	-	-	-	-	0.0 %
42200	TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	0.10	0.10	-	-	0.01	0.01	0.11	100.0 %
42230	SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	0.10	0.10	-	-	0.01	0.01	0.11	100.0 %
TOTAL		4,254,167.91	4,254,167.91	4,254,575.46	4,254,575.46	4,254,672.50	4,254,672.50	12,763,415.87	100.0 %
								51,045,519.00	25.00%

EGRESOS POR CAPITULO DEL GASTO									
CUENTA		ENERO		FEBRERO		MARZO		ACUMULADO TRIMESTRAL	
CLAVE	DESCRIPCION	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	EFICIENCIA TRIMESTRAL L
100000	SERVICIOS PERSONALES	2,207,119.24	2,207,119.24	2,582,257.19	2,582,257.19	2,716,248.88	2,716,248.88	7,505,625.31	100.0 %
200000	MATERIALES Y SUMINISTROS	15,900.53	15,900.53	150,160.46	150,160.46	136,223.34	136,223.34	302,284.33	100.0 %
300000	SERVICIOS GENERALES	257,489.63	257,489.63	512,256.16	512,256.16	821,256.26	821,256.26	1,591,004.05	100.0 %
400000	TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	-	-	-	-	-	-	-	100.0 %
500000	BIENES MUEBLES INMUEBLES E INTANGIBLES	-	-	124,320.44	124,320.44	9,660.00	9,660.00	133,980.44	100.0 %
TOTAL		2,480,509.40	2,480,509.40	3,368,994.25	3,368,994.25	3,683,390.48	3,683,390.48	9,532,894.13	100.0 %
								51,045,288.00	18.68%

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

MRO. IVAN ALEJANDRO SANCHEZ NAJERA
DIRECTOR GENERAL

LIC. RODRIGO FERNANDO SANCHEZ ROMO
COORDINADOR ADMINISTRATIVO